
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Viernes 14 de diciembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 58489

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
43

10
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

43105 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército de Tierra. Objeto: Será la fabricación y distribución mediante el
sistema  personalizado  vía  INTERNET  y  entregas  por  el  Sistema
Tradicional bien de pedidos extraordinarios del Ejército o bien pedidos
de Módulos textiles y de calzado del equipo básico, de los artículos
definidos en el documento anexo a los pliegos. Expediente: CG-9001/
11S.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ejército de

Tierra.
c) Número de expediente: CG-9001/11S.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Será  la  fabricación  y  distribución  mediante  el  sistema

personalizado vía INTERNET y entregas por el Sistema Tradicional bien de
pedidos extraordinarios del Ejército o bien pedidos de Módulos textiles y de
calzado del equipo básico, de los artículos definidos en el documento anexo a
los pliegos.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 18000000 (Prendas de vestir, calzado,
artículos de viaje y accesorios).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 26 de mayo de 2012,

DOUE: 21 de julio de 2012 y DOUE: 22 de mayo de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 190.677.966,10 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 76.271.186,44 euros. Importe total:
90.000.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 5 de noviembre de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de diciembre de 2012.
c) Contratista: El Corte Inglés Fecsa Iturri M Aura y otros UTE GC-9001/11-S.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 76.271.186,44 euros. Importe

total: 90.000.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa Expte. GC-9001/11-

S según Acta JUCONET n.º 040/12.

Madrid, 10 de diciembre de 2012.- El Director de Asuntos Económicos del ET.
ID: A120083347-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-12-13T20:47:13+0100




